.....
Já, R., kardinál od Sv. Anděla, velký penitenciář

.....
Já, Jan Kř., kardinál od sv. Vitalise
Já, Jan Michael Saracenus, kardinál

.....
Já, Jan Kř. Cicada, kardinál od sv. Klementa
Já, Scipio Pisánský, kardinál
Já, Jan Reumanus, kardinál
Já, F. M. G. Alexandrinus, kardinál
Já, F. Klement Aracoeli, kardinál
Já, Jan Sabellus, kardinál

.....
Já, B. Salviatus, kardinál

Ego Philipp. card. **Aburd.**
Ego Lud. card. **Simoneta.**

.....
Ego F. card. **Pacieccus, y de To.**
Ego M. A. card. **Amulius.**
Ego Ioan. Franc. card. **dé Gambara.**
Ego Carolus card. **Borromaeus.**
Ego M. S. card. **Const.**
Ego Alph. card. **Gesualdus.**
Ego Hip. card. **Ferrar.**
Ego Franciscus card. **Gonzaga.**

.....
Ego Gui. Asc. Diac. card. **Cam.**
Ego Vitellotius, card. **Vitellius.**

.....

Ant. Florebellus Lavellinus.
H. Cumyn.

Já, Filip Aburd, kardinál
Já, Ludvík Simone ta, kardinál

.....
Já, F. Paciekkus z Tol, kardinál
Já, M. A. Amulius, kardinál
Já, Jan Fr. dé Gambara, kardinál
Já, Karel Boromejský, kardinál
Já, M. S. Const., kardinál
Já, Alfons Gesualdus, kardinál
Já, Hip. Ferrar, kardinál
Já, František Gonzaga, kardinál

.....
Já, Vilém Asc. Cam, kardinál jáhen
Já, Vitellotius Vitellius, kardinál

.....

Antonín Florebellus Lavellinus
H. Cumyn

BULA

z Boží milosti papeže Pia IV. *Sicut ad sacrorum* ze dne 18. 7. 1564 o stanovení doby k zachovávání dekretů obecného generálního tridentského sněmu

Pius, biskup, služebník služebníků Božích, na věčnou věci památku.

SICUT AD SACRORUM conciliorum decreta ac canones auctoritas atque confirmatio apostolicae sedis et debet, et solet accedere, ita, si quae super eis exorta sit dubitatio, eiusdem sedis iudicio et declaratione tollenda est. Ad aures nostras pervenit, multos esse, qui dubitent, ex quo tempore coeperint decreta sacri generalis concilii tridentini, ad reformationem, et ius positivum dumtaxat spectantia, eos, ad quos pertinent, obligare, illa praesertim, quae tempora certa praestituunt, ad provinciales dioecesanisque synodus celebrandas, ad sacros ordines suscipiendos, ad religionem profitendam, ad parochiales ecclesias aliaque beneficia ecclesiastica, quae eiusdem concilii decretis retineri prohibitum sit, resignanda, et ad complures res huiusmodi exequendas, ac alias omnes ad praedictam reformationem, iusque positivum tantum spectantes, quae observari, aut evitari debeant.

Nos itaque, ut omnis controversia dubitatioque tollatur, motu proprio eam rem, prout rationi, iuri et aequitati convenire censuimus, duximus declarandam. Nam etsi ipsius concilii decreta, etiam de venerabilium fratrum nostrorum, sanctae romanae ecclesiae cardinalium, consilio et assensu in consistorio nostro secreto confirmata a nobis fuerunt sub finem mensis ianuarii, et ab eo etiam tempore, apud sanctam sedem observari coeperunt; quia tamen non parum temporis, in eis Romae diligenter, emendateque imprimendis

TAK JAKO k dekretům a kánonům posvátných koncilů má přistoupit a obvykle přistupuje autorita a potvrzení Apoštolského stolce, tak také, vyvstane-li o této věci nějaká pochybnost, má být odstraněna rozhodnutím a prohlášením téhož stolce. K Našim uším došlo, že jsou mnozí, kteří mají pochybnosti, od kdy začínají dekry posvátného generálního tridentského koncilu, zaměřené na reformu a vyjadřující pouze pozitivní právo, zavazovat ty, jichž se týkají, zvláště ony, které stanoví jisté doby pro slavení provinčních a diecézních synod, pro přijetí posvátných svěcení, pro složení řeholních slibů, pro resignaci na farní kostely a jiná církevní obročí, která podle dekretů téhož koncilu je zakázáno držet, a pro vykonání četných takových věcí i dalších jiných za účelem řečené reformy, opírající se pouze o normy pozitivního práva, totiž co je třeba zachovávat a čemu je třeba se vyhýbat.

Proto jsme My z vlastní pohnutky, aby byla odstraněna veškerá sporná pochybnost, uznali za vhodné, že bude třeba tyto věci vyhlásit, tak jak je považujeme za rozumné, v souladu s právem a spravedlivé. Neboť třebaže dekry tohoto koncilu byly i po projednání a souhlasu Našich ctihodných bratří, kardinálů Svaté církve římské, v Naší tajné konsistoři koncem měsíce ledna Námi potvrzeny a od té doby také u Svatého stolce nabyly závaznosti, přesto zabere nemálo

necessario consumptum fuit, et iure etiam communi sancitum est, ut constitutiones novae vim non nisi post certum tempus obtineant; aequum nobis, et iustum visum est, praedicta decreta omnia, ad dictam reformationem iusque positum dumtaxat spectantia, a kalend. maii proxime praeteriti omnes obligare coepisse, neque post eam diem excusationem cuiusquam, quod ea ignoraverit, admittendam, atque ita apostolica auctoritate declaramus ac definimus et ab omnibus iudicari debere mandamus, atque statuimus. Decernentes irritum et inane, si quid secus a quoquam, quacumque dignitate, auctoritate, et potestate praedito, contingerit iudicari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, aliisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae declarationis, definitionis, mandati, statuti, et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, quintodecimo kal. augusti, pontificatus nostri anno quinto.